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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizorit

Knyuun cybjektu omdareHn co peBH30PCKHOT
U3BelTa;j:
Gjykata Supreme e RMV-sé

Lénda e revizionit:
Revizioni i raporteve financiare dhe revizioni i
pajtueshmérisé

Qéllimi i revizionit:

Nése raporti financiar éshté i liruar nga paraqitjet e gabuara materialisht dhe
nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né to jané né

pajtim me rregullativén ligjore

/Gjendjet kyce té konstatuara: \

- nuk éshté miratuar Rregullore e re pér puné
dhe Program pér punén e Gjykatés Supreme;

- nuk éshté formuar trup punues pér menaxhim
me lévizjen e l1éndéve né gjykaté;

- nuk éshté miratuar rregullore pér ményrén e
funksionimit té sistemit informatiké AKMIS;

- nevoja pér punésimin e pjesétaréve té policisé

Mendimi i dhéné/pérfundim *: .O

Shprehém mendim pa rezervé pér vértetésiné dhe
objektivitetin e raportit financiar dhe mendim me
rezervé pér pajtueshmériné té transaksionit
financiar me rregullativén ligjore relevante,

gjyqésoré;

/Rekomandimet kyce: \

- Miratimi i Rregullores sé re pér punén dhe
programin vjetor pér punén e Gjykatés
Supreme té RMV-sé;

- Formimin e trupit punues pér menaxhimin me
lévizjen e léndéve né gjykaté;

- Miratimi i rregullores pér ményrén e
funksionimit té sistemit informatiké AKMIS
pér té gjitha gjyqet dhe

- Sigurimi i numrit té nevojshém té pjesétaréve
té policisé gjyqésoré.

Vérejtjet e marra té draft-raportit:

Nuk jané marré vérejtje mbi draft-raportin e
revizorit té autorizuar shtetéror.

udhézimet dhe politikat e vendosura.

-

Dobésité kyce té sistemit:

-rregullimi i ndryshém i té drejtave té
punonjésve né lidhje me vlerésimin e punés sé
kaluar;

-rishikimi i zgjidhjeve ligjore né lidhje me
shtesat e pagave pér gjyqtarét dhe punonjésit né
shérbimin gjyqésor;

-mungesa e dispozitave pér pércaktimin e
pagave té punonjésve né gjykata qé kryejné
puné teknike dhe ndihmése, dhe

-éshté e nevojshme té rishikohet nevoja pér té
ndryshuar formularin pér evidentimin e

\ﬁ‘nizimeve nén pragjet e vlerés. /

Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

/

% ‘ pozitive, Q me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur
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